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PT.2370.27.2024        Kędzierzyn-Koźle, 12.03.2024 r.

    WSZYSCY WYKONAWCY        
    biorący udział 
    w postępowaniu

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 
z możliwością negocjacji pn.: „ROZBUDOWA WRAZ Z PRZEBUDOWĄ BUDYNKU 
STRAŻNICY JEDNOSTKI RATOWNICZO – GAŚNICZEJ NR 1 KOMENDY 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU”.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
do treści SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej 
ustawa Pzp) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do 
Zamawiającego 
w dniach 06 - 07.03.2024 r. w następującym zakresie:

1. Zamawiający przewiduje unieważnienie postepowania, jeśli środki publiczne, które 
zamierzał przeznaczyć na jego sfinansowanie nie zostaną mu przyznane. Prosimy o 
informację, kiedy Zamawiający uzyska decyzję w sprawie finansowania jw.

Odpowiedz: Na chwilę obecną Zamawiający dysponuje środkami finansowymi, 
które (potencjalnie) umożliwią realizację zakresu podstawowego 
– gwarantowanego. Jednocześnie Zamawiający ubiega się o pozyskanie 
dodatkowych środków z przeznaczeniem na realizację zakresu objętego prawem 
opcji – wg założeń SWZ i PPU. 

2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy w okresie gwarancyjnym wykonywania 
wymaganych przeglądów gwarancyjnych urządzeń oraz wykonywania czynności 
konserwacyjnych tych urządzeń, warunkujących utrzymanie gwarancji. Prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający w okresie gwarancji zobowiązany będzie do 
ponoszenia kosztów materiałów eksploatacyjnych, których konieczność wymiany 
wynika z ich naturalnego zużycia, a nie z powodu istnienia 
w nich wad.

Odpowiedz: Tak, Zamawiający potwierdza.

3. Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na okres min. 36 miesięcy. Prosimy 
o potwierdzenie, że ewentualnie wydłużony (zgodnie z SWZ) w ofercie przez 
Wykonawcę okres gwarancji dotyczył będzie wykonanych robót, natomiast na 
zastosowane urządzenia Zamawiający akceptuje okres gwarancji na okres 36 miesięcy 
jw.

Odpowiedz: W ramach kryterium oceny ofert (waga:10%) Wykonawca 
zobowiązany jest podać – i udzielić – gwarancji na zrealizowany przedmiot 
zamówienia (w całości) – na okres minimum 36. miesięcy oraz maksimum 
60. miesięcy licząc od daty odbioru końcowego zadania.
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4. Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie 190 dni 
– w zakresie realizacji zakresu podstawowego, oraz w terminie 220 dni – w zakresie 
prawa opcji. Prosimy o potwierdzenie, powyższe terminy ulegną odpowiedniemu 
przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy dotrzymanie 
ww. terminów nie będzie możliwe.

Odpowiedz: vide § 15 ust. 5 PPU.

5. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, które 
zamierza powierzyć podwykonawcom. Prosimy o potwierdzenie, że na etapie realizacji 
robót Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót 
niż podane zostały w ofercie jak również dopuszcza powierzenie robót innym 
podwykonawcom, niż wskazani w ofercie.

Odpowiedz: Tak, zamawiający potwierdza.

6. Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę 
wszystkie konsekwencje związane z prawidłowym oszacowaniem wartości robót. 
Zwracamy uwagę, że nie zawsze jest możliwe przewidzenie wszystkich okoliczności 
mogących mieć wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o 
uwzględnienie w treści Umowy możliwości:

i) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku 
konieczności wykonania zwiększonego zakresu robót,

ii)zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego 
zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, 
technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego 
prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie 
wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

iii) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek 
Zamawiającego istotnych zmian w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz: vide § 15 ust. 2 – 4 PPU.

7. Wykonawca podpisując umowę oświadcza, że zapoznał się z dokumentacją i miejscem 
prowadzenia robót oraz że warunki robót są mu znane; jednocześnie Wykonawca 
oświadcza, że ponosi wyłączną odpowiedzialność z tytułu ewentualnego uszkodzenia 
istniejących na placu budowy instalacji lub urządzeń. Z uwagi za zakres 
przedmiotowego zamówienia oraz konieczność wykonywania części prac w ramach 
istniejącego obiektu prosimy o ograniczenie ww. oświadczenia do zakresu, w jakim z 
ww. dokumentami/ warunkami mógł się zapoznać Wykonawca działający z należytą 
starannością.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie jest powszechne 
(standardowe) i pozostaje bez zmian.
 

8. Prosimy o umożliwienie pierwszej waloryzacji wynagrodzenia po 4 miesiącach od 
zawarcia umowy i każdej kolejnej po 4 miesiącach od poprzedniej oraz ustalenie 
maksymalnej zmiany wynagrodzenia w drodze waloryzacji na 20 % wynagrodzenia 
Wykonawcy.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian.

9. Prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe 
w zakresie poszczególnych odbiorów częściowych.
Odpowiedz: vide § 9 ust. 3 PPU.
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10.Z uwagi na wartość przedmiotowego zamówienia prosimy o umożliwienie fakturowania 
częściowego w okresach miesięcznych do kwoty stanowiącej 90 % wartości 
wynagrodzenia.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian.

11.Z uwagi na wysokość zastrzeżonej kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w 
wysokości 25 % wynagrodzenia prosimy o jej obniżenie i ustalenie w wysokości 10 % 
wartości wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje modyfikacji PPU poprzez obniżenie 
wysokości kar wymienionych § 10 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 oraz § 10 ust. 3, 
tj. zamiast 25% wprowadza się 20 %.

12.Z uwagi na wysokość zastrzeżonej kary umownej niespełnienie przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę – 2 % 
wynagrodzenia, prosimy o jej obniżenie i ustalenie w wysokości 0,2 % wynagrodzenia.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian. 
Powyższe podyktowane jest intencją ustawodawcy celem eliminacji zatrudniania 
pracowników na umowy cywilnoprawne.

13.Zamawiający przewidział kary za ewentualne uchybienia Zamawiającego względem 
podwykonawców:

i) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia 
podwykonawcy – 0,2 % lub 0,1 % wynagrodzenia z umowy z 
podwykonawcą (nie więcej niż 10 % brutto tego wynagrodzenia),

ii)za brak przedłożenia do akceptacji Zamawiającemu projektu umowy z 
podwykonawcą (lub projektu jej zmiany) – 0,1 % wynagrodzenia za 
każdy dzień opóźnienia,

iii) za brak przekazania Zamawiającemu kopii umowy z 
podwykonawcą (lub kopii jej zmiany) 0,1 % wynagrodzenia za każdy 
dzień opóźnienia,

iv) za brak zmiany umowy z podwykonawcą w zakresie terminu 
zapłaty – 0,1 % wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia,

v) za brak zapłaty/ nieterminową zapłatę zwaloryzowanego 
wynagrodzenia podwykonawcy – 0,05 % wynagrodzenia z umowy z 
podwykonawcą (nie więcej niż 10 % brutto tego wynagrodzenia).

Z uwagi na wysokość ww. kar umownych prosimy o ich stosownie obniżenie i 
ustalenie w wysokości np. 1 000,00 zł za każde z ww. naruszeń.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian.

14.Prosimy o obniżenie zastrzeżonego limitu naliczania kar umownych z 25 % do 10 % 
wartości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje modyfikacji PPU poprzez obniżenie 
wysokości kar wymienionych § 10 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 oraz § 10 ust. 3, 
tj. zamiast 25% wprowadza się 20 %.

15.Zamawiający określając katalog kar umownych nie przewidział analogicznych kar dla 
Wykonawcy (za wyjątkiem kary za odstąpienie od umowy – 25 % wynagrodzenia oraz 
za zwłokę w przekazaniu placu budowy oraz za zwłokę w dokonaniu odbioru 
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końcowego – 0,1 % wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki). Z uwagi na zasadę 
równości stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania 
Zamawiającemu kar umownych z tytułu zwłoki w akceptacji przedłożonych przez 
Wykonawcę materiałów/ urządzeń, w dokonywaniu odbiorów, w dokonywaniu 
płatności, (w takiej samej wysokości, w jakiej może naliczać kary Zamawiający). 
Jednocześnie prosimy o ustalenie ww. kar w analogicznej wysokości, w jakiej może 
naliczać kary Zamawiający Wykonawcy, tj. w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian.

16.Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby 
zobowiązany przed obciążeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do 
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia 
obowiązków wynikających z umowy (pod rygorem obciążenia karami jw.).

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża na powyższe zgody. Jednocześnie 
Zamawiający wskazuje, iż w przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował 
zamówienie bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, 
normami technicznymi lub niezgodnie z postanowieniami Umowy wezwie 
Wykonawcę do prawidłowej realizacji Umowy. Podnieść również należy, iż kary 
umowne w większości przypadków wskazanych w Umowie naliczane są z 
powodu zwłoki, a więc zawinionego przez Wykonawcę działania. Oznacza to, iż 
w przypadku nienależytego wykonania Umowy spowodowanego przyczynami 
niezależnymi od Wykonawcy, ma on prawo wykazania Zamawiającemu, iż nie 
ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie Umowy, 
co może skutkować nienaliczaniem kar umownych.

17.Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby 
zobowiązany przed odstąpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania 
Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z 
umowy (pod rygorem odstąpienia od jw.).

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża na powyższe zgody. Jednocześnie 
Zamawiający wskazuje, iż w przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował 
zamówienie bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, 
normami technicznymi lub niezgodnie z postanowieniami Umowy wezwie 
Wykonawcę do prawidłowej realizacji Umowy. Podnieść również należy, iż kary 
umowne w większości przypadków wskazanych w Umowie naliczane są 
z powodu zwłoki, a więc zawinionego przez Wykonawcę działania. Oznacza to, 
iż w przypadku nienależytego wykonania Umowy spowodowanego przyczynami 
niezależnymi od Wykonawcy, ma on prawo wykazania Zamawiającemu, iż nie 
ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie Umowy, co może 
skutkować nienaliczaniem kar umownych.

18.Prosimy o wydłużenie terminu przystąpienia do usuwania wad w okresie gwarancji 
z 48 godzin do 3 dni roboczych.

       Odpowiedz: Postanowienie umowne w tym zakresie pozostawia się bez zmian.

19.Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT, zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia, zmiany zasad podlegania 
ubezpieczeniom społecznym oraz w przypadku zmiany zasad gromadzenia i 
wysokości wpłat do PPK – dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 
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miesięcy. Prosimy o dopuszczenie ww. zmian bez warunku konieczności 
obowiązywania umowy przez okres dłuższy niż 12 miesięcy jw.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża na powyższe zgody. Jednocześnie 
Zamawiający wskazuje, iż w tym przedmiocie zastosowanie znajduje norma 
wynikającą z art. 436 pkt 4 lit. b ustawy Pzp.

20.Prosimy o określenie, czyim obowiązkiem jest uzyskanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu.

Odpowiedz: Zakłada się, iż uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu 
oraz wszelkich niezbędnych w tym zakresie dokumentów związanych z jej 
uzyskaniem – na mocy udzielonego przez Inwestora pełnomocnictwa – leżeć 
będzie po stronie wykonawcy. Vide § 1 ust. 2 pkt 9 i 20 oraz § 7 ust. 2 pkt 19 PPU. 

21.W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SWZ użycie materiałów i urządzeń 
równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w projekcie 
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza 
użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych 
jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne 
dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz: Dopuszcza się użycie równoważnych materiałów i urządzeń, które 
będą posiadały parametry rozwiązań projektowych. Nie muszą one spełniać tych 
cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.
Nadto, wskazuje się, iż w miejscach gdzie Zamawiający w opisie przedmiotu 
zamówienia (w tym dokumentacji technicznej) wskazał znaki towarowe, patenty 
lub pochodzenia, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje materiały, 
produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, dopuszcza się 
zaoferowanie rozwiązań równoważnych opisanym, pod warunkiem zachowania 
przez nie takich samych (minimalnych) lub nie gorszych parametrów 
technicznych, jakościowych oraz funkcjonalnych itp. Podane w projekcie 
technicznym (OPZ) parametry należy, w takim przypadku traktować jako 
minimalne parametry jakościowe. Wykonawca, który powołuje się na 
rozwiązania równoważne jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego 
rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. 
W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do 
norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Ewentualne 
wskazane przez Zamawiającego w SWZ nazwy własne, znaki towarowe, patenty 
i miejsce pochodzenia są uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i mają 
na celu wskazanie jedynie jakości i parametrów przedmiotu zamówienia z uwagi 
na brak innych dostatecznie dokładnych określeń, które pozwalałyby opisać 
przedmiot zamówienia w tej części w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 
Zgodnie z art. 101 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, który powołuje się na 
rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany 
wykazać, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają 
wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia” pod względem norm, 
ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych.

22.W związku z faktem, iż Zamawiający w SWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń 
równoważnych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiałów 
i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi 
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danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie 
podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i 
urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu 
zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne 
Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry 
tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które 
to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla 
danego materiału lub urządzenia.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających 
parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych 
w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji 
przewidzianej dla danego materiału i urządzenia.  
Nadto, wskazuje się, iż w miejscach gdzie Zamawiający w opisie przedmiotu 
zamówienia (w tym dokumentacji technicznej) wskazał znaki towarowe, patenty 
lub pochodzenia, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje materiały, 
produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, dopuszcza się 
zaoferowanie rozwiązań równoważnych opisanym, pod warunkiem zachowania 
przez nie takich samych (minimalnych) lub nie gorszych parametrów 
technicznych, jakościowych oraz funkcjonalnych itp. Podane w projekcie 
technicznym (OPZ) parametry należy, w takim przypadku traktować jako 
minimalne parametry jakościowe. Wykonawca, który powołuje się na 
rozwiązania równoważne jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego 
rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. 
W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do 
norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Ewentualne 
wskazane przez Zamawiającego w SWZ nazwy własne, znaki towarowe, patenty 
i miejsce pochodzenia są uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i mają 
na celu wskazanie jedynie jakości i parametrów przedmiotu zamówienia z uwagi 
na brak innych dostatecznie dokładnych określeń, które pozwalałyby opisać 
przedmiot zamówienia w tej części w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 
Zgodnie z art. 101 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, który powołuje się na 
rozwiązania równoważne opisywanym przez zamawiającego, jest obowiązany 
wykazać, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają 
wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia” pod względem norm, 
ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych.

23.W SWZ, w punkcie 3. Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określa ZAKRES 
PODSTAWOWY (GWARANTOWANY) – etap I i B. ZAKRES ZAMÓWIENIA OBJĘTY 
PRAWEM OPCJI – etap II opisując przy tym zakres prac, jaki należy wykonać w 
ramach tych etapów. Jednocześnie dla etapu I i etapu II ustala, że „Szczegółowe 
zobrazowanie zakresu podstawowego/gwarantowanego wskazano w 
dokumentacji projektowej oraz w przedmiarze robót, który jednakże ma 
charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty przetargowej.” oraz 
„Szczegółowe zobrazowanie zakresu objętego prawem opcji wskazano w 
dokumentacji projektowej oraz w przedmiarze robót, który jednakże ma 
charakter pomocniczy przy sporządzaniu oferty przetargowej.”
Natomiast w przedmiarach etapu I i II ujęto BUDYNEK MYJNI; ROBOTY 
ROZBIÓRKOWE, ZIEMNE I TOWARZYSZĄCE oraz ROBOTY FUNDAMENTOWE I 
MURARSKIE DO POZIOMU „0”. Proszę o określenie, w zakresie którego etapu 
wykonać Budynek myjni do poziomu „0”.
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Odpowiedz: Budynek myjni do poziomu "0" należy wykonać w I etapie (zakres 
podstawowy – gwarantowany).

24.Z OPZ zawartego w SWZ oraz w przedmiarach nie określono, jakie instalacje 
wewnętrzne są do wykonania w ramach Etapu I (opisano tylko instalacje zewnętrzne). 
Proszę o dokładne określenie.

Odpowiedz: W kontekście powyższego, I ETAP (zakres podstawowy – 
gwarantowany):
- instalacje wewnętrzne w istniejącej części przebudowywanej i w dobudowanym 
pomieszczeniu 1.26
- instalacje poniżej poziomu "0" ( instalacja kanalizacji ) w budynku myjni
- przełożenie zewnętrznych rurociągów wody i kanalizacji w obrębie inwestycji 
- zewnętrzna instalacja wodociągowa
- zewnętrzna instalacja kanalizacji przemysłowej wraz z separatorem 
i przyłączeniem do sieci zewnętrznej
- zewnętrzna instalacja kanalizacji deszczowej wraz z separatorem 
i przyłączeniem do sieci zewnętrznej
- zewnętrzna instalacja c.o. ( rurociąg przyłączeniowy do budynku myjni )

25.Z OPZ zawartego w SWZ oraz w przedmiarach nie określono, jakie instalacje 
wewnętrzne są do wykonania w ramach Etapu II (opisano tylko instalacje zewnętrzne). 
Proszę o dokładne określenie.

Odpowiedz: W kontekście powyższego, II ETAP (zakres objętym prawem opcji):
- instalacje wewnętrzne w budynku myjni, instalacja odgromowa
- instalacja oświetlenia zewnętrznego 
- instalacja elektryczna zasilająca bramę przesuwną

26.Mając na uwadze powyższe, czy przedmiary dla poszczególnych Etapów są 
prawidłowo określone?

Odpowiedz: Przedmiary robót mają charakter pomocniczy przy wycenie ofert. 
Podstawą do wyceny oferty – w pierwszej kolejności – jest projekt 
zagospodarowania terenu, architektoniczno - budowlany i projekt techniczny.

27.Proszę o dokładne określenie etapów I i II w OPZ i przedmiarach, ponieważ przyjęty 
tryb postępowania z prawem opcji i kryteria oceny ofert związanych z ceną obydwóch 
etapów mają znaczenie. Oferty powinny być porównywalne.

Odpowiedz: Przedmiary robót mają charakter pomocniczy przy wycenie ofert. 
Podstawą do wyceny oferty – w pierwszej kolejności – jest projekt 
zagospodarowania terenu, architektoniczno - budowlany i projekt techniczny.

28.Proszę o zmianę terminu składania ofert z uwagi na konieczność wykonania rzetelnej 
wyceny, która jest możliwa po udzieleniu odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje wydłużenia terminu składania ofert do 
19 marca br. 

29. Izolacja kanałów wentylacyjnych matą Tubolit DG 30mm – Dostałem informację 
o zaprzestaniu produkcji, produkt o klasie reakcji na >ogień-E. Zwyczajowo instalację 
wentylacji izoluje się wełną mineralną. > Proszę o ustosunkowanie się do zagadnienia.
Odpowiedz: Dopuszcza się użycie innych warstw izolacyjnych takich jak wełna 
mineralna.
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30.Węzeł cieplny – czy jest w zakresie oferty? Jeśli tak proszę o podanie parametrów: - 
jaka automatyka - warunki przyłączeniowe - schemat węzła - kto będzie gestorem

Odpowiedz:  Węzeł cieplny jest w zakresie przedmiotu niniejszego zamówienia. 
Zamawiający załącza niniejszym przykładowy schemat węzła. Załączony 
przykładowy węzeł spełnia minimalne wymagane założenia projektowe. 
Jako urządzenie do zliczania ciepła należy zastosować ciepłomierz  montowany 
na zasilaniu, razem z modułem radiowym i armaturą odcinającą przed i za 
licznikiem ciepła. Kwestia zarządzania węzłem cieplnym do ustalenia z grupą 
Azoty bądź z zarządcą PSP (na etapie realizacji zadania).

31.Proszę o weryfikację ustawienia central wentylacyjnych –lokalizacja króćców 
wlotowych

Odpowiedz:  Ustawienie centrali wentylacyjnych zgodnie z rysunkiem 
załączonym do niniejszej odpowiedzi.

32.Proszę o podanie mocy nagrzewnic w centralach wentylacyjnych.

Odpowiedz:  Moc nagrzewnic w centralach wentylacyjnych 7,5 kW.

33.Proszę o potwierdzenie, że instalacje sanitarne na piętrze są poza zakresem oferty.

Odpowiedz:   Instalacje sanitarne na piętrze są poza zakresem niniejszego 
zamówienia.

34.Proszę o informację, czy nagrzewnice w pomieszczeniu myjni należy przewidzieć 
w wykonaniu o podwyższonej odporności na wilgoć.

Odpowiedz:   W pomieszczeniu myjni zaleca się zastosować nagrzewnice 
o podwyższonej odporności na wilgoć.

35.Proszę o potwierdzenie, że oferta nie powinna uwzględniać wyposażenia 
specjalistycznego jak moduł myjący, wanna do mycia ubrań gazoszczelnych, suszarka 
do ubrań gazoszczelnych, itp.

Odpowiedz:   Oferta winna obejmować wyposażanie zawarte w dokumentacji 
projektowej (w tym przedmiarze).

36.Czy w obiekcie należy wycenić instalację sprężonego powietrza? Jeśli tak proszę 
o przekazanie dokumentacji.

Odpowiedz:   Nie.

37.Proszę o potwierdzenie, że instalacja myjni wraz ze zmiękczaczem wody jest poza 
zakresem oferty.

Odpowiedz:   Instalacja myjni wchodzi w zakres przedmiotu niniejszego 
zamówienia.

38.Proszę o określenie lokalizacji sufitowego promiennika podczerwieni 1500W.
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Odpowiedz:   Lokalizacja sufitowego promiennika jak w projekcie (widoczny 
np. na rys. S4 pomieszczenie 1.18).

39.Proszę o weryfikację możliwości zastosowania jednostki Split 3,5 kW indywidualnie 
dla pomieszczenia serwerowni.

Odpowiedz:   Jednostka klimatyzacji Split 3,5 kW w serwerowni została 
zaprojektowana prawidłowo.

40.Czy przewidzieć urządzenie myjni bez podgrzewania wody?

Odpowiedz:   urządzenie myjni bez podgrzewania, do modułu myjącego 
zaprojektowano doprowadzenie ciepłej wody.

41.Punkt f) - dostawa z ramieniem obrotowym prosimy o podanie długości ramienia 
obrotowego ?

42.Odpowiedz:   Rramię obrotowe 1,5m.

Nadto, Zamawiający informuje, iż prócz ww. zmian w PPU wskazanych w 
niniejszych odpowiedziach (§ 10 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 oraz § 10 ust. 3) 
dokonuje się zmiany § 9 ust. 14, który otrzymuje brzemiennie:

„14. Postanowienia niniejszego § ust. 1 – 13 stosuje się odrębnie dla zakresu 
podstawowego zamówienia oraz zakresu objętego prawem opcji 
– z zastrzeżeniem w odniesieniu do prawa opcji – treści § 1 ust. 1 pkt II.2) 
oraz § 15 ust. 8.

Mając powyższe na względzie, Zamawiający działając w oparciu o art. 284 
ust. 3 ustawy Pzp zmienia terminy (w SWZ):

- Składania ofert z dnia 14.03.2024 r. godz. 12:00 na dzień 19.03.2024 r. godz. 12:00.

- Otwarcia ofert z dnia 14.03.2024 r. godz. 12:15 na dzień 19.03.2024 r. godz. 12:15.

- Wadium należy wnieść w terminie do dnia 19.03.2024 r. do godz. 12:00.

- Termin związania ofertą do dnia 17.04.2024 r.

Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 2024/BZP 
00241078/01 z dnia 12.03.2024 r. na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie winien brać pod uwagę 
ww. odpowiedzi oraz modyfikację jako stanowiącą integralną część SWZ.  
Zgodnie z art. 286 ust. 6 i 7 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane 
wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie 
niniejszej internetowej prowadzonego postępowania.

                podpisał elektronicznie:
Komendant Powiatowy

Państwowej  Straży Pożarnej
// 
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